Prefeitura Municipal de Taquaritinga
ESTADO DE SÃO PAULO

Taquaritinga, 22 de fevereiro de 2022.

Ofício no 058/2022

Ref.: Requerimento n° 001/2022
Vereadores: Angelo Bartholomeu, Dr. Denis Eduardo
Machado, Eder Correa de Oliveira, Orides Previdelli Junior,
Luciano José de Azevedo, Luiz Carlos Cordeiro da Silva,
Mauro Sérgio Modesto, Valcir Conceição Zacarias e Valmir
Carrilho Marciano

Senhor Presidente:

O expediente da referência, aprovado por essa E. Câmara Municipal na
Sessão Ordinária do dia 07 de fevereiro de 2022 e transcrito no Ofício n° 005/2022, de 08 de
fevereiro de 2022, dessa Digna Presidência, foi alvo da nossa atenção.

Respondendo aos Nobres Vereadores, que solicitam seja avaliada a
possibilidade da Prefeitura Municipal de Taquaritinga se cadastrar no edital de chamamento
público do Fundo Estadual de Defesa dos Interesses Difusos, para a apresentação do projeto de
reforma do Parque Municipal do Trabalhador Dona Dinha Camassutti Baptista, temos a grata
satisfação de informar que a iniciativa do N. Edil, vem de encontro aos interesses da
população taquaritinguense, em especial aos que mais precisam e se utilizam de equipamentos
públicos para lazer, sempre resguardando a segurança dos frequentadores.

Em assim sendo, determinamos à Secretaria Municipal de Obras e Meio
Ambiente, que realize os estudos necessários e que cadastre o projeto junto a Secretaria
Estadual de Justiça e Cidadania de São Paulo, por meio do FID, o referido projeto que visa
valorizar a região do jardim São Sebastião, além de corroborar com a intenção atual de
recuperação da área que se encontra parcialmente degradada.

Sem mais para o momento e ao inteiro dispor de Vossa Excelência,
finalizamos com renovadas expressões e cordiais cumprimentos.

Va

ose Marsico
Pref to Municipal

Excelentíssimo Senhor
Marcos Aparecido Lourençano
Presidente da Câmara Municipal de
Taquaritinga

Rua Romeu Mársico, n1'200 1 Centro 1 CEP 15.900-072 1 Taquaritinga 1 SP

Fone/Fax: (16) 3253-9100 1 www.taquaritinga.sp.gov.br